SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 1 de 4

EDITAL N.º 25/2021 - CEPS/UNIFESSPA, DE  08 DE NOVEMBRO DE 2021
(EDITAL N.º 24/2021 – CEPS/UNIFESSPA, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021)

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA DE ELABORADORES DE QUESTÕES E CORRETORES
DE REDAÇÃO PARA O 2º PROCESSO SELETIVO 2021 – PS 2021.2, objeto do EDITAL Nº
17/2021 – UNIFESSPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

O Centro de Processos Seletivos da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

(Unifesspa), por meio da Comissão Organizadora do 2º PROCESSO SELETIVO 2021 – PS 2021.2 –

Canaã do Carajás-PA, torna público o RESULTADO da SELEÇÃO INTERNA DE ELABORADORES

DE QUESTÕES E CORRETORES DE REDAÇÃO para o referido certame.

1. A lista nominal dos candidatos, com seus respectivos SIAPE’s e notas, consta no anexo

01 deste edital, organizada por ordem de classificação;

2. As notas foram calculadas de acordo com disposto no EDITAL N.º 24/2021 –

CEPS/UNIFESSPA, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021;

3. Serão aceitos recursos ao resultado, no período das 08h do dia 09 de novembro de

2021 até às 23h59min do dia 10 de novembro de 2021, exclusivamente através do e-mail

pse@unifesspa.edu.br.

4.  Os recursos ao resultado deverão obedecer aos seguintes critérios:

a) conter no campo ‘assunto’: “SELEÇÃO INTERNA DE ELABORADORES DE

QUESTÕES E CORRETORES DE REDAÇÃO PARA O PS 2021.2, DE CANAÃ DOS

CARAJÁS”;

b) informar NOME e SIAPE;

c) descrever, clara e objetivamente, a contestação.

5. Recursos fora do prazo, sem identificação do candidato, inconsistentes e/ou

desrespeitosos não serão considerados.

mailto:pse@unifesspa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 2 de 4

6. Para utilizar os serviços fornecidos pela Unifesspa é necessário o fornecimento de

alguns Dados Pessoais e, ao navegar ou utilizar alguma de nossas plataformas, alguns

Dados Pessoais poderão ser coletados. Esses dados serão utilizados conforme descrito

na Política de Privacidade (Portaria nº 0424/2021), de acordo com a Lei Geral de

Proteção de Dados, Lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018.

7. Os casos omissos serão decididos pela Direção do Centro de Processos Seletivos –

CEPS, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

- CONSEPE, se for o caso.

Marabá (PA), 08 de novembro de 2021.

Jairo Belchior Freitas Oliveira
Diretor do CEPS

Portaria nº 0669/2021, de 21/06/2021

https://crca.unifesspa.edu.br/images/documentos/Portaria_424.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2018/lei/l13709.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

ANEXO 01

FUNÇÃO CANDIDATO SIAPE NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Corretor de Redação Maria Rosário Pereira de Lima 2134181 7,5 1 Classificado

Corretor de Redação Paulino Sousa Vanderley 1580833 6,5 2 Classificado

Corretor de Redação Sâmulla Sousa Monteles 2219083 6,5 3 Classificado

Corretor de Redação Maysa de Pádua Teixeira Paulinelli 1342825 5,5 4 Classificado

Corretor de Redação Aracelia Miranda Soares 2382851 3,5 5 Classificado

Corretor de Redação Fernanda Gonsalves de Andrade 1124581 3 6 Classificado

Corretor de Redação Janaina de Souza Oliveira 1216879 3 7 Classificado

Corretor de Redação Amanda Gomes Mota 2136962 2,5 8 Classificado

Corretor de Redação Vinícius Leite Alcântara 3072750 2 9 Classificado

Corretor de Redação Josilene da Silva Tavares 1969149 2 10 Classificado

Corretor de Redação Marianne Santos Faulstich Fernandes 2243871 2 11 Classificado

Corretor de Redação Mariana Trindade da Paz Wanzeler 2331243 0,5 12 Classificado

Elaborador de questões de Biologia Raquel Ribeiro da Silva  2151080 6,5 1 Classificado

Elaborador de questões de Física Carlos André da Silva Bahia 2395404 5 1 Classificado

Elaborador de questões de Física Leonardo Magalhães da Silva 3073623 5 2 Lista de espera

Elaborador de questões de Física Patrick Alves Vizzotto 1362014 5 3 Lista de espera

Elaborador de questões de Língua Portuguesa Rosimar Regina Rodrigues de Oliveira 1993809 2 1 Classificado

Elaborador de questões de Matemática Helves Belmiro da Silveira 2411896 10 1 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 4 de 4

Elaborador de questões de Matemática Elizabeth Rego Sabino 1517895 3 2 Lista de espera

Elaborador de questões de Química  Rodrigo de Almeida Muniz 2241445 3 1 Classificado

Elaborador de questões de Química  Juliana de Figueiredo Lima 1295030 2 2 Lista de espera

		2021-11-08T14:04:36-0300
	JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA:57763500263